
ŁÓDŹ WIELOKULTUROWA 

Wycieczka autokarowa jednodniowa 

7 lutego 2026 r. 

Termin 07.02.2026,  godz. 7.00, sobota   

Miejsce 

spotkania 

Warszawa, Parking Politechniki Warszawskiej przed budynkiem 

Wydziału Inżynierii Lądowej, Aleja Armii Ludowej 16; wjazd autokaru 

od ul. Romana i Jana Podoskich. 

Program 7.30 -  odjazd autokaru  i przejazd do Łodzi . 

Przed wjazdem do Łodzi krótki postój na stacji benzynowej. 

Przed godz. 10:00 - Spotkanie z lokalną przewodniczką. 

10:00 – 10:30 – Wizyta na stacji „Radegast”. 

10:30 – 11:30 – Przejazd do Cerkwi Świętej Olgi. Zwiedzanie cerkwi 

(o ile będzie to możliwe). 

12:00 – 14:00 – Zwiedzanie osiedla robotniczego „Księży Młyn” oraz 

pałacyku Herbsta. 

14:30 – 15:30 – Wizyta na cmentarzu przy ulicy Ogrodowej, gdzie 

pochowani są na sąsiednich cmentarzach katolicy, ewangelicy 

i wyznawcy prawosławia. 

15:45 – 16:45 - Zwiedzanie Pałacu Izraela Poznańskiego (obecnie 

Muzeum Miasta Łodzi). 

17:00 – Przerwa na posiłek we własnym zakresie.   

Przerwa obiadowa nastąpi na terenie dawnej fabryki Izraela 

Poznańskiego zamienionej w Galerię Handlową „Manufaktura”. Na 

terenie galerii znajduje się wiele punktów gastronomicznych, gdzie 

każdy będzie mógł znaleźć coś dla siebie. 

Późniejsza godzina przerwy na posiłek jest spowodowana tym, że 

dzień naszego wyjazdu będzie krótki i chcemy zrealizować cały 

program (bądź prawie cały), kiedy będzie jeszcze widno. Również 

muzea pracują jeszcze w trybie zimowym i są wcześniej zamykane. 

Dlatego też prośba do Państwa o zaopatrzenie się w drugie 

śniadanie, czy jakąś przekąskę. 

Ok. godz. 18:30 - planowany odjazd w kierunku Warszawy. 

Powrót około godziny 20:00. 

Kolejność zwiedzania, z przyczyn niezależnych, może zostać 

zmieniona. 



 

Czas 

trwania 
Cały dzień 

Liczba 

miejsc 

Minimum – 30 osób 

Maximum – 48 osób 

Koszt 135 zł od osoby obejmuje: przejazd autokarem, opiekę pilota i 

lokalnych przewodników, ubezpieczenie NNW do 10 000 zł. 

Cena ta obowiązuje przy liczbie uczestników powyżej 40 osób. 

Jeżeli grupa będzie mniejsza konieczna jest dopłata 45 zł od osoby. 

Informacja o dopłacie lub jej braku zostanie przekazana Państwu 

w ostatnich dniach stycznia.  

58 zł od osoby – koszt wstępów do zwiedzanych obiektów  zgodnie 

z programem wycieczki. 

Inne 

Informacje 

Pilotem wycieczki będzie Arkadiusz Żołnierczyk, doświadczony pilot 

oraz przewodnik, właściciel „Arktour” .  Pan Arkadiusz Żołnierczyk jest 

również autorem programu naszego wyjazdu oraz  organizatorem tej 

wycieczki. 

Opis Stacja Radegast jest zabytkowym budynkiem kolejowym z 1941 

roku. W czasie II wojny światowej była ona związana z gettem, 

utworzonym przez Niemców w 1940 r. w Łodzi (Litzmannstadt). 

Początkowo obiekt pełnił funkcję punktu przeładunkowego żywności 

i surowców, przeznaczonych dla ludności i zakładów pracy getta. Od 

stycznia 1942 r. Stacja stała się miejscem, z którego wywożono 

ludność żydowską do obozów zagłady Kulmhof w Chełmnie nad 

Nerem i Auschwitz-Birkenau. Dziś budynek ten jest miejscem 

pamięci, elementem Pomnika Zagłady Litzmannstadt Getto, 

powstałym w 2004 r. oraz siedzibą oddziału Muzeum Tradycji 

Niepodległościowych w Łodzi. 

 Cerkiew Świętej Olgi  z XIX wieku . Świątynia w swej obecnej formie 

zachowała oryginalny wystrój w części zewnętrznej i wewnątrz. 

Kościół od momentu powstania pozostaje w gestii prawosławnej 

wspólnoty religijnej, pod pierwotnym wezwaniem. Na uwagę 

zasługują polichromie wewnątrz cerkwi, drewniany chór, ikonostas 

oraz obrazy: z ołtarza, przedstawiający Chrystusa na Górze Oliwnej i 

z ikonostasu z przedstawieniem Matki Boskiej z Dzieciątkiem, 

Chrystusa oraz świętych archidiakonów Stefana i Filipa. 

 

  



 

 Księży Młyn to zespół fabryczno-mieszkalny nad rzeką Jasień 

zbudowany w XIX wieku przez Karola Scheiblera, najbogatszego 

łódzkiego przemysłowca. Powstał na miejscu dawnej osady 

młyńskiej, należącej do miejscowego plebana – stąd jego nazwa. 

Stanowił samowystarczalne miasto w mieście wzorowane na 

angielskich osadach przemysłowych. Były tu budynki fabryczne m.in. 

ogromna, przypominająca zamek przędzalnia, magazyny, famuły 

(domy robotnicze), szkoła, remiza straży ogniowej, szpital, gazownia, 

klub fabryczny, konsumy (sklepy), rezydencje właścicieli, a także 

bocznica kolejowa. Wszystkie obiekty planowo rozmieszczone 

wzdłuż prostych brukowanych uliczek i spójne architektonicznie. 

 

Pałacyk Herbsta to perła łódzkich rezydencji. Imponujące wnętrza 

willi prezentują styl życia zamożnej rodziny fabrykanckiej. Willa 

zbudowana została w 1876 r. dla córki największego łódzkiego 

przedsiębiorcy, Karola Scheiblera - Matyldy i jej męża Edwarda 

Herbsta, który po śmierci teścia został dyrektorem zakładów 

włókienniczych Scheiblerów. Autorem projektu jest architekt miejski 

Hilary Majewski, który nadał jej wyjątkową formę neorenesansowej 

rezydencji. Rezydencja została drobiazgowo wyremontowana 

w latach 2011-2013. Odtworzono wtedy wygląd domu fabrykanckiej 

rodziny z czasów, gdy mieszkali w nim Matylda i Edward Herbstowie. 

 

Stary Cmentarz przy ulicy Ogrodowej jest jedną z najstarszych 

zachowanych łódzkich nekropolii. Zaplanowany jako pierwszy 

wspólny teren sepulkralny różnych wyznań chrześcijańskich powstał 

w 1855 r. Dzieli się stosownie do wyznań na część rzymskokatolicką, 

ewangelicką i prawosławną. Wraz z utworzeniem kolejnych 

cmentarzy w mieście stał się nekropolą elitarną, miejscem spoczynku 

przedstawicieli znakomitych łódzkich rodów fabrykanckich i 

mieszczan zasłużonych dla rozwoju i kultury Łodzi. Ze względu na 

swój wyjątkowy charakter i walory artystyczne licznych nagrobków, 

zaliczany jest do najcenniejszych nekropolii w skali kraju. 

 

Pałac Rodziny Poznańskich stanowił niegdyś najbardziej 

reprezentacyjną część ogromnego zespołu fabryczno-

rezydencjonalnego, wzniesionego na przestrzeni kilku dekad przez 

jeden z najzamożniejszych rodów fabrykanckich Łodzi. W skład 

stopniowo rozbudowywanego kompleksu wchodziły: fabryka, 

rezydencja, domy dla robotników, szkoła, szpital, a nawet kościół, 

tworzące razem miasto w mieście odpowiadające na większość 

codziennych potrzeb jego mieszkańców. Od 1975 r. część rezydencji 

rodziny Poznańskich jest siedzibą Muzeum Miasta Łodzi (do 2009 r. 



noszącego nazwę Muzeum Historii Miasta Łodzi). Instytucja 

stopniowo przejmowała kolejne zabytkowe sale pałacu i sukcesywnie 

przeprowadzała przebudowę, renowację, rewaloryzację i 

konserwację historycznego obiektu, co w efekcie pozwoliło 

przywrócić mu wygląd zbliżony do pierwotnego. 

 

Strony 

Internetowe 

obiektów 

 

Stacja Radegast.pl 

Księży Młyn  

Pałacyk Herbsta   

Stary Cmentarz przy ulicy Ogrodowej  

Wielokulturowa Łódź 

Pałac Rodziny Poznańskich 

 

Zapisy Zapisy i wpłata gotówkowa 135 zł do 29.01.2026 w Sekretariacie 

UTW PW 

 - osobiście Gmach Główny PW p.220 

 - telefonicznie 22/2346146 

 - e-mailowo utw@pw.edu.pl  

Pozostałe płatności tj. ew. dopłata w kwocie 45 zł oraz płatność za 

wstępy w kwocie 58 zł będą przyjmowane w dniu wycieczki na 

miejscu zbiórki (płatność tylko gotówką). 

 

https://muzeumtradycji.pl/oddzial-stacja-radegast
https://lodz.travel/turystyka/co-zobaczyc/ksiezy-mlyn/
https://lodz.travel/turystyka/co-zobaczyc/lodzkie-muzea/muzeum-palac-herbsta/
https://lodz.travel/turystyka/co-zobaczyc/wielokulturowa-lodz/stary-cmentarz/
https://lodz.travel/turystyka/co-zobaczyc/wielokulturowa-lodz/stary-cmentarz/
https://muzeum-lodz.pl/

